

Repræsentantskabsmøde i Dansk Klatreforbund, 30. maj 2021

Formand Nicolai Ørum-Petersen byder velkommen.

1. Valg af dirigent og referent.

Bestyrelsen foreslår Steen F. Andersen som dirigent.

Der er ingen modkandidater, så han er valgt.

Dirigenten fastslår, at repræsentantskabsmødet er rettidigt indkaldt og dermed lovligt og beslutningsdygtigt.

Bestyrelsen foreslår Rune Windfeld som referent.

Der er ingen modkandidater, så han er valgt.

Der vælges to stemmetællere:

Lasse Pedersen og Clement Hempel fra OSKK.

2. Bestyrelsen og sekretariatet aflægger beretning.

Sekretariatets beretning ved Generalsekretær Lotte Molsing:

Året har været præget af corona.

Stor ros til klubberne for at navigere under vanskelige forhold og for at holde modet oppe.

Sekretariatet har haft fokus på at betjene klubberne med information om coronareglerne og på at lave hjemmetræningsvideoer, video- og fotokonkurrencer osv.

Sekretariatet har brugt meget tid på at sætte kurser og konkurrencer op – og aflyse dem igen osv., alligevel er der blevet gennemført både uddannelse, kurser og samlinger under hensyntagen til corona.

Der er kommet fem nye klubber, adskillige nye faciliteter, og vi har stadig 10.000 medlemmer på trods af nedlukning i 2020!

Arbejde med ny strategiaftale med DIF for 2022-2025, bl.a. gennem virtuelle møder med klubberne.

Det gode klubliv – 20 deltagende klubber, stor interesse for rutebyg, træneruddannelse, instruktøruddannelse og samarbejde omkring træningsmiljø.

Bestyrelsens beretning ved formand Nicolai Ørum-Petersen:

Nicolai genopstiller ikke efter indeværende bestyrelsesperiode, så der skal nye kræfter til. Formanden opfordrer til at alle, der er interesserede i det strategiske arbejde, overvejer at gå ind i bestyrelsen.

Dansk Klatreforbund har arbejdet på ny strategiplan. Dette er sket i samarbejde med repræsentanter fra klubberne.

Arbejde med IT (dokumenter, mail, kalender) – ved Jens Salling og Lotte Molsing.

IFSC: valg til Global Board – Wolfgang Wabel valgt til næstformand. Ham har vi støttet på grund af hans fokus på de regionale organisationers rolle i forhold til det globale IFSC.

Klubberne har været gode til at give medlemmerne information om regler og muligheder vedr. corona.

Formandsvalg i DIF. Niels Nygaard stopper – Dansk Klatreforbund peger på Hans Natorp.

Repræsentantskabsmøde i Dansk Klatreforbund, 30. maj 2021

Jens Winbladh fra Kolding: Kommunikation: kunne bestyrelsen i højere grad tage ud på besøg og fortælle om deres arbejde?

Nicolai Ørum-Petersen: der har været forskellige tiltag – f.eks. ringerunder fra bestyrelsen. Det er ambitionen, at der skal komme nyhedsbreve mindst hver anden måned. Prøver at lægge bestyrelsesmøder rundt omkring i landet, så bestyrelsesmedlemmerne ser de forskellige klubber.

Karen Bülow-Olsen, OSKK: Det er tydeligt, at der bliver arbejdet mere med kommunikation end tidligere. Klubberne skal også blive bedre til at bruge forbundet, når muligheden byder sig.

Nicolai Ørum-Petersen: Der er nu også regionsmøder med klubberne en gang om året.

Dirigenten konstaterer, at der ikke er flere spørgsmål, og at beretningen er taget til efterretning.

Hans Natorp, kandidat til formandsposten i DIF, fortæller om bestyrelsesarbejdet i DIF og om Dansk Klatreforbunds rolle i idrætten.

3. Udvalg og arbejdsgrupper aflægger beretning (konkurrenceudvalg, juniorudvalg, sikkerhedsudvalg, ordensudvalg, Bornholms udvalg).

Juniorudvalg ved Erling Strauss:

En del aktivitet på trods af corona.

Uofficiel tur til Bornholm. Nyrute-aktivitet.

Håber på mulighed for sommertræf og tur til Seglora og Sydeuropa i 2021.

Konkurrenceudvalget ved Bent Acher Johansen og Carsten Isaksen:

Meget afløst – men nogle ting lykkedes imellem nedlukninger. Blandt andet lykkedes det at afholde lead DM med strikse corona-forholdsregler.

Nye tiltag:

- Live stream fra DM
- Videreudvikle dommeruddannelse
- Videreudvikle rutebyguddannelse
- Nye holdformater til de yngste

Bornholmudvalget ved Rune Windfeld:

Der har været relativt mange aktiviteter på trods af corona. Bornholm on the Rocks i en nedtonet "light"-udgave, åbne klubbture, arbejdsture, vedligehold og nyboltning af ruter.

Ordensudvalget ved Rune Windfeld:

Der har ikke været nogen aktivitet, hvilket er positivt, da ordensudvalget kommer i spil ved tvister o.lign.

Sikkerhedsudvalget ved Rune Windfeld:

Sikkerhedsudvalget rådgiver bestyrelsen om sikkerhedsrelaterede spørgsmål. Der har ikke været nogen sager i 2020.

Repræsentantskabsmøde i Dansk Klatreforbund, 30. maj 2021

4. Fremlæggelse og godkendelse af reviderede regnskab for det afsluttede år 2020.

Ved Jens Salling

Karen Bülow-Olsen, OSKK: Er der søgt om coronastøtte?

Lotte Molsing: Vi har søgt og fået støtte for udgifter i forbindelse med aflysning af NM.

Nicolaj Mejsner, NKK: Hvorfor har det kostet penge at holde eliteholdet kørende?

Lotte Molsing: Vi har betalt for træningsperioder for atleter fra adskillige klubber, så de fik en god opstart efter første nedlukning. Det kostede løn til trænere.

Nicolaj Mejsner, NKK: Hvad dækker indtægtsposten "landshold"?

Lotte Molsing: Udøverne betaler selv udgifter og får så efterfølgende noget tilskud. Derudover betaler vi nogle gange for at sende en træner med, og vi betaler for konkurrencelicens, coronatest o.lign.

Nicolaj Mejsner, NKK: Skal egenkapitalen ligge på et bestemt niveau fremover, så vi altid har en buffer?

Nicolai Ørum-Petersen: Vi er blevet rådet til at hensætte en buffer. Lige nu er den på 250.000 kr., og vi sætter yderligere ind af årets overskud.

Afstemning om godkendelse af regnskab:

Ingen stemmer imod.

Ingen undlader at stemme.

Regnskabet er enstemmigt vedtaget.

5. Fremlæggelse af forventet resultat for indeværende år i lyset af COVID-19.

Ved Jens Salling:

Der er gang i uddannelser, konkurrencer, National Talentgruppe osv. igen. Det Gode Klubliv kommer også i gang. Der har dog ikke været så meget aktivitet i de første måneder af 2021.

Budgettet stiler efter et resultat på 0.

Dette giver ikke anledning til bemærkninger.

6. Behandling af indkomne forslag.

Der er ingen indkomne forslag.

7. Fremlæggelse af budget, herunder fremlæggelse og godkendelse af kontingent.

På grund af vedtægtsændringen vedrørende tidspunkt for repræsentantskabsmødet fremlægges budgettet for 2022.

Budgettet er til orientering – kontingentet skal godkendes.

Repræsentantskabsmøde i Dansk Klatreforbund, 30. maj 2021

Kontingentet står ikke til at stige – men skolemedlemskabet er steget fra 1000 kr. til 1500 kr.

Per Thellersen, PLØKS: Hvad skal en nyansættelse på kontoret bruges til?

Lotte Molsing: Vi har behov for en administrativ medarbejder, som kan stå for økonomi, IT, osv.

Jens Salling: Konsulenterne skal bruge mindre tid på administration, til gengæld skal driften varetages af administrativ medarbejder.

Karen Bülow-Olsen, OSKK: Hvad er pengene fra sidste års kontingentstigning gået til, og skal der yderligere kontingentstigning til?

Nicolai Ørum-Petersen: Vi vil på sigt stadig gerne øge kontingentet. Pengene er brugt på juniorprogram. Pengene fra kontingent kommer tilbage til klubberne.

Jens Winbladh, Kolding: Har I overvejet at ansætte en administrativ medarbejder, som kan hjælpe med at drifte klubberne? Der er mange klubber, som har svært ved at finde en kasserer.

Jens Salling: Det er noget, vi drøfter. Vi er åbne overfor forslaget.

Nicolaj Mejsner, NKK: hvor stabil er indtægten fra DIF på længere sigt?

Lotte Molsing: Det er ikke en katastrofe, hvis vi ikke får alt, vi beder om. Men vi er sikret penge for en fireårig periode ad gangen.

Nicolai Ørum-Petersen: Vi kan ikke forvente, at tipsmidlerne stiger så meget fremover. Vi ser også på andre muligheder, f.eks. sponsorater o.lign. DIF foreslår også, at vi arbejder på at finde eksterne midler.

Peter Ravn, Slangerup: Dette er et meget lavt kontingent i forhold til andre organisationer og foreninger.

Hans Natorp: Kender ikke gennemsnittet for andre sportsgrene, men sejlsport har dobbelt så højt kontingent.

Lotte Molsing: Vi har undersøgt det, og vi ligger lavt i forhold til andre.

Nicolai Ørum-Petersen: Mange klubkontingenter ligger meget lavt. Man kunne sagtens hæve kontingentet i nogle klubber og derved få flere muligheder.

Morten Nielsen, Haderslev: Kunne man sige, at det var en procentdel af klubkontingentet, man betalte til forbundet?

Jens Salling: Kan godt forstå logikken i det, men det ville være administrativt besværligt.

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent for 2022:

50 kr. pr. medlem om året

Skolemedlemskab 1500 kr. pr. skole om året

For:

Imod: 0

Stemmer ikke: 0

Enstemmigt vedtaget.

8. Valg af bestyrelse: 4 bestyrelsesmedlemmer i lige år og 3 bestyrelsesmedlemmer i ulige år.

Der skal vælges tre bestyrelsesmedlemmer for to år og et medlem for et år.

Repræsentantskabsmøde i Dansk Klatreforbund, 30. maj 2021

Lise Usinger, DBKK – ønsker genvalg
Mikkel Højgaard, Søborg KK – ønsker genvalg
Jens Salling, Aarhus KK – ønsker genvalg

Susanne Irvang, DBKK – ønsker at udtræde

Nicolaj Mejsner, NKK opstiller som kandidat til vakancen (og skal på genvalg i 2022).

Ingen modkandidater, derfor vælges de fire kandidater.

9. Valg af ordensudvalget: formand og suppleant i lige år samt 2 medlemmer i ulige år.

Rene L. Christensen, formand – er ikke på valg i år
Niels Staun, medlem - genopstiller
Jan Bønding opstiller som almindeligt medlem (er suppleant i forvejen)

Der er ingen modkandidater, og de er derfor valgt.

Magnus Berg Sletfjerding, NKK - stiller op som suppleant og vælges (skal på genvalg i 2022).

10. Eventuelt.

Magnus Berg Sletfjerding: Vedrørende fælles sikringsbevis. Ligesom Brattkort i Norge. NKK er gået i gang med at lave en app, som kan bruges til Brattkort.

Jens Winbladh, Kolding KK: Den er vi med på.

Generel opbakning fra salen til ideen.

Årets Klub 2020

PLØKS for deres vilje til at holde gang i fælles træning under coronanedlukningen. Både på deres nye udendørs klatrevæg og gennem udendørs fælles fitnessstræning.

Per Thellersen modtager prisen.

Årets Ildsjæl 2020

For at påtage sig et stort ansvar både i egen klub og på nationalt plan ved at stå for konkurrencer og meget andet.

Jens Winbladh, Kolding KK.


Dirigenten takker for engagement og god ro og orden og hæver repræsentantskabsmødet.

Formand Nicolai Ørum-Pedersen takker dirigenten for godt arbejde.

Repræsentantskabsmøde i Dansk Klatreforbund, 30. maj 2021

Efterfølgende er der oplæg om klatremiljøer for børn og unge ved Lasse Pedersen og Carsten Isaksen med efterfølgende diskussion.

Referatet godkendt af dirigenten, 7. juni 2021


Steen F. Andersen